
      Mateřská škola KAMARÁD 

      Sídlo: Vestecká 1300, 252 42 Jesenice 

      IČO: 215 51 391 

       IDds: vh7pj4k | č. ú: 270711558/0300 | tel: 246 083 324 | e-mail: skolkajesenice@seznam.cz | www.mskamarad.com 
__________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

Úplata za předškolní vzdělávání 

Č. j.:         111/2024 

Vypracoval: Bc. Zdeňka Gabrielová 

Schválil: Bc. Zdeňka Gabrielová, ředitelka školy  

Směrnice nabývá platnosti dne: 25. 4. 2024 

Směrnice nabývá účinnosti dne: 25. 4. 2024 

 

Ředitelka Mateřské školy KAMARÁD, se sídlem Vestecká 1300, 252 42 Jesenice vydává 

v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 

a jiném vzdělání (školský zákon) a dle vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, 

v platném znění, tuto směrnici. 

 

1. Stanovení a splatnost úplaty 

a) výši úplaty za předškolní vzdělávání v mateřské škole stanovuje po 1. 1. 2024 zřizovatel 

usnesením rady obce nebo starosty 

b) úplata za předškolní vzdělávání je úplatou měsíční a stanovuje se na období školního roku 

c) měsíční výše úplaty nesmí přesáhnout 8% základní sazby minimální mzdy za měsíc, která 

je platná v době stanovení měsíční výše úplaty 

d) zřizovatel stanoví měsíční výši úplaty nejpozději do 30. června předcházejícího školního 

roku. Nestanoví-li zřizovatel výši úplaty v tomto termínu, zůstává měsíční výše úplaty na 

období dalšího školního roku stejná jako v předcházejícím školním roce. 

e) údaj o výši úplaty je zveřejněn na přístupném místě ve škole 

Výše úplaty na školní rok 2024/2025 je stanovena na 1200Kč za měsíc 

dle Usnesení rady města Jesenice č. 185/24 – R14, ze dne 24. 4. 2024 

f) úplatu za vzdělávání je povinen uhradit zákonný zástupce bankovním převodem na účet MŠ 

KAMARÁD č. ú. 270711558/0300 a to vždy do 15. dne v měsíci 

g) zákonní zástupci dítěte, jejichž dítě bylo přijato do MŠ v průběhu školního roku, budou o 

výši úplaty informováni ředitelkou školy při nástupu dítěte do předškolního zařízení. 

                                                         2. Snížení úplaty 

a) pro kalendářní měsíc, v němž bude omezen nebo přerušen provoz MŠ po dobu delší než 

5 vyučovacích dnů, stanoví ředitelka MŠ výši úplaty, která nepřesáhne poměrnou část výše 

stanovené úplaty na školní rok  

mailto:skolkajesenice@seznam.cz


      Mateřská škola KAMARÁD 

      Sídlo: Vestecká 1300, 252 42 Jesenice 

      IČO: 215 51 391 

       IDds: vh7pj4k | č. ú: 270711558/0300 | tel: 246 083 324 | e-mail: skolkajesenice@seznam.cz | www.mskamarad.com 
__________________________________________________________________________________________________________ 

 

b) úplata se snižuje poměrně, a to: výše měsíční úplaty děleno počtem pracovních dnů 

v konkrétním měsíci krát počet dnů provozu v konkrétním měsíci 

 

c) takto stanovenou výši úplaty zveřejní ředitelka na informační nástěnce v šatně a informační 

tabuli 2 měsíce před přerušením provozu MŠ nebo neprodleně poté, co rozhodne nebo se dozví 

o délce přerušení nebo omezení provozu 

d) v případě dlouhodobého onemocnění dítěte, které trvá déle než jeden celý kalendářní měsíc, 

může ředitelka MŠ snížit úplatu za vzdělávání o 50 %. Rodiče dítěte však musí v tomto případě 

ředitelce MŠ doložit žádost o snížení úplaty spolu s lékařským vyjádřením o tom, že je dítě 

zdravotně oslabeno a nemůže MŠ navštěvovat déle než jeden celý kalendářní měsíc 

e) vzdělává-li se dítě v MŠ pravidelně kratší dobu, než je provoz MŠ, může se ve zbývající 

době vzdělávat další dítě. Ředitelka stanovuje úplatu za „další dítě“ ve výši maximálně 2/3 

úplaty pro celodenní provoz. 

                                                        3. Osvobození od úplaty 

 

a) osvobozen od úplaty bude zákonný zástupce dítěte, který pobírá opakující se dávku pomoci 

v hmotné nouzi, zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, pokud tomuto dítěti náleží zvýšení 

příspěvku na péči, rodič, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči z důvodu péče o 

nezaopatřené dítě nebo fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě 

pobírá dávky pěstounské péče, anebo pobírá přídavek na dítě a výše uvedené skutečnosti 

prokáže ředitelce MŠ 

 

b) vzdělávání v MŠ se dítěti poskytuje bezúplatně od počátku školního roku, který následuje 

po dni, kdy dítě dosáhne pátého roku věku (předškolák) a dítěti s odkladem školní docházky. 

 

                                                     4. Ostatní ustanovení 
 

a) zákonní zástupci dítěte jsou povinni úplatu uhradit, a to i v případě nepřítomnosti dítěte 

 

b) pokud zákonný zástupce dítěte opakovaně neuhradí úplatu za vzdělávání v MŠ ve 

stanoveném termínu a nedohodne si s ředitelkou jiný termín úhrady, může ředitelka MŠ na 

základě § 35 odst.1 písmena d) zákona č. 561/2004 Sb., (školský zákon), rozhodnout o ukončení 

předškolního vzdělávání. 

         

 

                                                                                                                                                                     

Bc. Zdeňka Gabrielová                                                                                                                                                               

ředitelka MŠ KAMARÁD   

 

 

mailto:skolkajesenice@seznam.cz

		2024-04-25T12:26:41+0200
	Bc. Zdeňka Gabrielová




